上海理工大学环境与建筑学院文件

上理环建 [2015] 13 号

院内各部门：

经学院党政工联席会议讨论通过，现将调整后的《2016-2017 年环

境与建筑学院认定重要学术会议目录》印发给你们。

2016 年起，《上理环建[2014]08 号-关于使用学院公用经费鼓励学

术交流活动的资助办法（2014 修订）》中关于出席重要学术会议资助办

法将启用本文件提供的会议目录，原会议目录作废。

为了进一步鼓励学院教师对外进行学术交流，提高教师的学术水

平，进一步扩大学校和学院在国内外及行业中的影响和知名度，适应学

科发展，由党政工联席会讨论通过对《上理环建[2014]08 号-关于使用

学院公用经费鼓励学术交流活动的资助办法（2014 修订）》文件中被认

定的重要学术会议目录进行调整。现已完成了学院各学术带头人向教师

征询、系主任汇总，重要学术会议目录上学院网公示的程序，经学院党

政工联席会议讨论了相关老师的合理意见后，通过并形成了环境与建筑

学院认定重要学术会议目录，现予以公布。

附件一：2016-2017年环境与建筑学院认定重要学术会议目录

主题词：  学术会议 资助 目录调整

发文单位：学院办公室             发文日期：2015年 12月 15日

校    对：黄晨                 打  印：韩冰

附件一：2016-2017 年环境与建筑学院认定重要学术会议目录

序

号

提出学

科

(二级学

科)

会议英文名称

会议

英文

名称

缩写

会议中文名

称

主办机构(请详细注

明国内一级、二级学

会（行业协会）、国

际学术权威机构等

的名称）

2 届

相

隔时

间

 环境科学与工程系

1
环境工

程

全国催化学

术会议

中国化学会催化专

业委员会

2

年

2
环境工

程

全国青年催

化学术会议

中国化学会催化委

员会

2

年

3
环境工

程

全国环境催

化与环境材

料学术会议

中国化学会催化委

员会

2

年

4
环境工

程

全国环境化

学大会

中国化学会环境化

学专业委员会

2

年

5
环境工

程

新材料发展

趋势研讨会

中国材料研究学会

(国家一级学会)

2

年

6
环境工

程

全国电化学

学术会议

中国化学会电化学

学术会议

2

年

7
环境工

程

水处理新技

术、新材料与

新设备高级

研讨会暨环

境生物技术

与材料工程

国际学术研

讨会

《中国给水排水》杂

志社

根

据

主

题

时

间

不

固

定

8
环境工

程

全国太阳能

光化学与光

催化学术会

议

中国太阳能学会光

化学专业委员会和

中国化学会催化专

业委员会

2

年

9
环境工

程

全国配位化

学会议

中国化学会和国家

基金委

2

年

1

0

环境工

程

全国分子筛

学术大会

中国化学会分子筛

专业委员会

2

年

1

1

环境工

程

全国稀土催

化学术会议

中国稀土学会催化

专业委员会

2

年

1

2

环境工

程

全国金属有

机化学学术

讨论会

中国化学会
1

年

1

3

环境工

程

International Congress on

Catalysis
ICC

国际催化大

会
国际催化理事会

4

年

1

4

环境工

程

International Conference on

Environmental Catalysis

ICE

C

国际环境催

化大会
国际催化理事会

2 -3

年

1

5

环境工

程

International Conference on

International Conference on

Material Science and

Environmental Engineering

MSE

E

材料科学与

环境工程国

际会议

 先进信息科学研究

中心(AISRC)

1

年

1

6

环境工

程

International Water

Association Conference

IWA

C

国际水协会

会议

国际水协会

(International Water

Association)

1

年

1

7

环境工

程

International conference on

Water Resource and

Environment

WR

E

水资源与环

境国际会议

国际水协，山东大学

1

年

1

8

环境工

程

Asia Pacific Association of

international environmental

toxicology and chemistry

SE

TAC

环境毒理与

环境化学国

际学术研讨

会

澳大利亚联邦科学

与工业研究组织

1

年

1

9

环境科

学

中国环境科

学学会学术

年会

中国环境科学学会
1

年

2

0

环境科

学

中国大气环

境科学与技

术大会

中国环境科学学会
1

年

2

1

环境科

学

地球物理学

术年会
中国地球物理学会

1

年

2

2

环境科

学

中国环境科

学学会室内

环境与健康

分会

中国环境科学学会
1

年

2

3

环境科

学

European Geosciences Union

General Assembly

EGU

Ann

ual

Meet

ing

欧洲地学年

会

European

Geosciences Union

1

年

2

4

环境科

学

Conference on

Environmental Pollution and

Public Health

EPP

H

IEEE 环境污

染与人类健

康国际学术

会议

IEEE Eng. in

Medicine and

Biology Society,

USA(国际学术权威

机构)

1

年

2

5

环境科

学

American Geophysical

Union Fall Meeting

AGU

Fall

Meet

ing

美国地球物

理年会

American

Geophysical Union

（美国国家科学研

究委员会）

1

年

2

6

环境科

学

Conference of the

international society for

industrial ecology

ISIE
国际产业生

态学会议

国际产业生态学会，

耶鲁大学

2

年

2

7

能源与

环境工

程

2016International

Conference on Energy,

Environment and Natural

Resources

ICE

ET

2016 能源、环

境与自然资

源国际会议

中国能源学会
1

年

2

8

能源与

环境工

程

International Conference on

Materials forRenewable

Energy & Environment

MRE

E

可再生能源

与环境材料

国际会议

中国能源学会、华北

电力大学

1

年

2

9

能源与

环境工

程

International Conference on

Energy and Environmental

Science

ICE

S

能源与环境

科学国际

会议

 国际应用科学与

技术协会

1

年

3

0

能源与

环境工

程

International Solid Waste

Association World Congress

ISW

A-

Worl

d

Cong

ress

国际固体废

物协会会议

国际固体废物协会

(International Solid

Waste Association)

1

年

  土木工程系

1
结构工

程

全国结构工

程学术会议

中国力学学会结构

工程专业委员会

1

年

2
结构工

程

全国砌体结

构基本理论

与工程应用

学术会议

中国标准化协会砌

体结构委员会

2

年

3
结构工

程

全国混凝土

结构基本理

论与工程应

用学术会议

中国建筑学会建筑

结构分会混凝土结

构基本理论及工程

应用委员会

中国土木工程学会

教育工作委员会

2

年

4
结构工

程

International Workshop on

Structural Health Monitoring

IWS

HM

国际结构健

康监测研

讨会

斯坦福大学
2

年

5
结构工

程

ASCE's Annual Civil

Engineering Conference

美国土木工

程师协会土

木工程年会

美国土木工程协会

（ASCE）

1

年

6
结构工

程

International Brick/Block

Masonry Conference

IBM

AC

世界砌体大

会
国际砌体委员会

3

年

7
结构工

程

Pacific Structural Steel

Conference

PSS

C

太平洋钢结

构会议

太平洋沿岸国家轮

流举办

3

年

8
结构工

程

World Conference on

Earthquake Engineering

WC

EE

世界地震工

程会议

International

Association for

Earthquake

Engineering

2

年

9

结构结

构、桥梁

与隧道

工程

International Conference on

Bridge and Structural

Engineering

桥梁与结构

工程国际

会议

国际桥梁及结构工

程协会（IABSE）

1

年

1

0

桥梁与

隧道工

程

岩石力学与

工程大会

中国岩石力学与工

程学会

4

年

1

1

桥梁与

隧道工

程

全国基坑工

程学术会议

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

2

年

1

2

桥梁与

隧道工

程

全国桩基工

程学术会议

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

2

年

1

3

桥梁与

隧道工

程

全国工程地

质学术年会

中国地质学会（工程

地质专业委员会）

4

年

1

4

桥梁与

隧道工

程

ASCE Geo-Congress
美国岩土工

程大会

美国土木工程学会

（ASCE）

1

年

1

5

桥梁与

隧道工

程

International Symposium on

Life-Cycle Civil Engineering

IAL

CCE

土木工程全

寿命国际研

讨会

土木工程全寿命国

际协会

2

年

1

6

桥梁与

隧道工

程

China-Japan Geotechnical Sy

mposium

CJG

S

中日岩土工

程学术会议

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会、日本地盘工学

会

2

年

1

7

岩土工

程

全国土力学

及岩土工程

学术会议

中国土木工程学会
4

年

1

8

岩土工

程

全国地基处

理学术研

讨会

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

2

年

1

9

岩土工

程

全国岩土力

学数值分析

与解析方法

研讨会

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

2

年

2

0

岩土工

程

全国环境岩

土工程与土

工合成材料

技术研讨会

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

3

年

2

1

岩土工

程

全国岩土本

构理论研

讨会

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

不

定

期

2

2

岩土工

程

全国岩土多

场相互作用

及环境土工

学术研讨会

中国土木工程学会

土力学及岩土工程

分会

2

年

2

3

岩土工

程

International Conference o

n Soil Mechanics and Geo

technical Engineering

ICS

MG

E

国际土力学

及岩土工程

学术大会

国际土力学及岩土

工程学会

4

年

2

4

岩土工

程

International Congress on

Environmental Geotechnics）

ICE

G

国际环境岩

土工程大会

 国际环境岩土工

程协会

4

年

2

5

防灾减

灾工程

与防护

工程

 全国建设工

程无损检测

技术学术会

议

中国土木工程学会

混凝土及预应力混

凝土分会无损检测

专业委员会

1

年

2

6

防灾减

灾工程

与防护

工程

全国土木工

程安全与防

灾学术论坛

中国土木工程学会

学术部

2

年

2

7

防灾减

灾工程

与防护

工程

 全国工程质

量检测鉴定

与加固学术

会议

中国土木工程学会

工程质量分会检测

鉴定专业委员会

2

年

2

8

防灾减

灾工程

与防护

工程

全国防护工

程与防护材

料学术会议

中国土木工程学会

防护工程分会

2

年

2

9

防灾减

灾工程

与防护

工程

全国纤维混

凝土学术

会议

中国土木工程学会

混凝土及预应力混

凝土分会纤维混凝

土专业委员会

2

年

3

0

防灾减

灾工程

与防护

工程

全国特种混

凝土技术交

流会议

混凝土及预应力混

凝土分会砼质量专

业委员会

2

年

3

1

防灾减

灾工程

与防护

工程

全国高强高

性能混凝土

学术会议

中国土木工程学会

混凝土及预应力混

凝土分会高强高性

能砼专业委员会

2

年

3

2

防灾减

灾工程

与防护

工程

International conference on

polymer concrete

ICPI

C

国际聚合物

混凝土会议

国际聚合物混凝土

会议国际委员会

3

年

 建筑环境与能源工程系

1

供热、供

燃气通

风及空

调工程

全国暖通空

调制冷学术

年会

中国建筑学会暖通

空调分会/中国制冷

学会空调热泵专业

委员会

2

年

2

供热、供

燃气通

风及空

调工程

International Conference on

Building Energy and

Environment

COB

EE

国际建筑能

源与环境

会议

普渡大学、科罗拉多

大学、大连理工大

学、天津大学等

3

年

3

供热、供

燃气通

风及空

调工程

Building Simulation

Conference
BS

建筑模拟会

议

国际建筑性能仿真

学会（IBPSA：
International

Building

Performance

Simulation

1

年

Association)

4

供热、供

燃气通

风及空

调工程

ASHRAE Annual

Conference ASHRAE

WinterConference

ASHRAE 年

会、冬季会议

美国采暖、制冷与空

调工程师学会年会，

ASHRAE

每

年

各

开

一

次

5

供热、供

燃气通

风及空

调工程

International Symposium on

HVAC

ISH

VAC

国际供暖通

风及空调

1.ASHRAE(美国供

暖通风空调工程师

学会）；2.REHVA(联

邦欧洲供暖通风空

调学会）；3.中国制

冷学会；4.中国建筑

学会暖通空调学会；

5.暖通空调期刊

2

年

6

供热、供

燃气通

风及空

调工程

International Conference on

Sustainable Development in

Building and Environment

SuD

BE

建筑与环境

可持续发展

国际会议

1.中国绿色协会；2.

重庆大学；3.英国剑

桥大学；4.英国雷丁

大学；5.丹麦奥尔堡

大学；6.香港大学；

7.清华大学

2

年

7

供热、供

燃气通

风及空

调工程

International Conferenc of

Refrigeration
ICR

国际制冷大

会

国际制冷学会

(IIR:International

Institute of

Refrigeration)

4

年

8

供热、供

燃气通

风及空

调工程

International Conference

on Industrial Ventilation
ICIV

国际工业通

风会议

French National

Research and Safety

Institute for the

Prevention of

Occupational

Accidents and

Diseases：法国国家

研究与安全研究所

的工伤事故和职业

病的预防研究所

1

年

9

能源与

环境工

程

Solar World Congress
SW

C

世界太阳能

大会

国际太阳能学会，
ISES

2

年

1

0

能源与

环境工

程

International Conference on

Indoor  Air Quality and

climat and Climate

Indo

or

Air

国际室内空

气品质与气

候会议

1. ISIAQ(国际室内

空气品质与气候学

会)；2. APSIC(亚太

区感染控制学会)；

3.ASHRAE(美国供

暖通风空调工程师

协会)；4. REHVA(联

邦欧洲供暖通风空

2

年

调学会)；5.IEHB(中

国环境科学学会室

内环境与健康分

会)；……

1

1

能源与

环境工

程

International Conference of

Healthy Buildings
HB

国际健康建

筑大会

1.ISIAQ(国际室内

空气品质与气候学

会）；2.ASHRAE；

3.……

3

年

1

2

能源与

环境工

程

International Conference on

Air Distribution in Rooms

Roo

mve

nt

国际室内气

流组织会议

挪威暖通学会

（NORSKVVS） 挪

威科学与工业研究

基金会（SINTEF：
The Foundation for

Scientific and

Industrial Research

at the Norwegian

Institute of

Technology），有时
REHVA

3

年

1

3

能源与

环境工

程

International Forum and

Workshop on Combined

Heat, Air, Moisture and

Pollutant Simulations

CHA

MPS

国际空气、

热、湿、污染

物模拟会议

美国雪城大学、东京

大学清华大学等

2

年

1

4

能 源 与

环 境 工

程

中国工程热

物理学会

学术年会

中国工程热物理学

会（一级学会）

1

年

1

5

能 源 与

环 境 工

程

中国制冷学

会

学术年会

中国制冷学会（一级

学会）

2

年